ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 175 от 21.08.2024

 КАРАР

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по приему в муниципальные

образовательные организации, реализующие дополнительные

общеобразовательные программы, а также программы спортивной

подготовки

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района

Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по приему в муниципальные образовательные

организации, реализующие дополнительные общеобразовательные

программы, а также программы спортивной подготовки, утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан от 17.11.2021 г. N 359, следующие измнения:

абзац четвертый пункта 1.2 изложить в следующей редакции

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.»;

дополнить пунктом 2.3.4 следующего содержания:

kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000002UV1D8I
kodeks://link/d?nd=727838523
kodeks://link/d?nd=727838523

"2.3.4.При получении результатов предоставления государственной или

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным

представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация

права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на

бумажном носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.»;

дополнить пунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5.Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.».

3.Опубликовать настоящее постановление  на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Исполнительного комитета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан»   по социальным вопросам    Галлямову Г.Н.

Руководитель                   Б.Н. Ахметзянов